DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 45/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

O MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA/PR, TORNA PÚBLICO A TODOS OS INTERESSADOS,
QUE SERÁ REALIZADO EM 24/06/2024 ÀS 09H00MIN, ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA,
REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
SERVIÇOS MECÂNICOS ESPECIALIZADOS (ELETROELETRÔNICO E HIDRÁULICO) DA LINHA
PESADA (MAQUINAS), DESTINADOS A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DA FROTA
DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS.

VALOR ESTIMADO: R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais).

O PRESENTE EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA DIVISÃO DE
LICITAÇÃO DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, NO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO
https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ E NO SITE https://bll.org.br/r.

MAUÁ DA SERRA/PR, 07 DE JUNHO DE 2024.

SEBASTIAO GABRIEL DA SILVA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS
PREGOEIRO

1

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2024  Edição Nº:  2636

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/06/2024 às 21:26:40

                               1 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 74/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELET. Nº 14/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 43/2024

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
74/2024, QUE FAZEM ENTRE O MUNICÍPIO DE MAUÁ
DA SERRA E A EMPRESA:EXACTY ANALISES
QUIMICOS LTDA ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ANÁLISE DE ÁGUAS SUBTERRÂNEAS,
POÇOS SUBTERRANEOS DE MONITORAMENTO DO ATERRO SANITÁRIO MUNICIPAL, em atendimento à
Secretarias;Municipal de Administração/Secretaria Municipal Agropecuária Meio Ambiente e
Desenvolvimento Economico
CONTRATADA:EXACTY ANALISES QUIMICOS LTDA ME
CNPJ:27.463.015/0001-42
DESCRIÇÃO DO ITEM:

VALOR TOTAL:R$:15.691,12 (quinze mil seiscentos e noventa e um reais e doze centavos
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 01 (um) ano contado da publicação do contrato, na forma
do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021, podendo ser prorrogado por igual período no limite de até 120 meses,
nos termos do artigo 108 da Lei n° 14.133/2021
8.2.da prestação de serviços efetivamente pela, (s) contratada, será conforme solicitação da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
11.003.18.541.0024.2084 Manutenção dos serviços de apoio ao Meio Ambiente
3.3.90.39.00.00.Material, Outros serviços de Terceiros Pessoa Júridica
Fonte 1000 - Recursos Ordinários (Livres) Red. 612
Fonte 1030 -Cota parte da conpensaçãoes financeiras de recursos minerais CFEM Red 613
Fonte 31073 Apoio financeira aos Municípios AFM Exercícios anteriores Red 747
11.003.18.541.0024.2084 Manutenção do Aterro Sanitário
3.3.90.39.00.00.Material, Outros serviços de Terceiros Pessoa Júridica Red.618
Mauá da Serra, Pr, 22 de Maio de 2024

CLAUDIO FERNANDES DE OLIVEIRA NETO
Decreto Municipal 070/2022

Secretário Municipal do Agrop. M. Amb. D. Econ.

ITEM ESPECIFICAÇÃO un
d

QTDE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01 09 ANÁLISES BÁSICAS
SERÁ FEITA NO
PRIMEIRO E SEGUNDO
SEMESTRE DE 2024

und 09 (nove)
análises
básicas

R$ 875,06 R$7.875,54

02 06 ANÁLISES
COMPLETAS NO
PRIMEIRO SEMESTRE
DE 2025

und 06 (seis)
análises
completas

R$1.302,58 R$7.815,50

Total R$15.691,12

2

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2024  Edição Nº:  2636

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/06/2024 às 21:26:40

                               2 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 — CEP 86.828-000
CNP]. 95.548.400/0001-42

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

Dispensa Eletrônica de Licitação n2  14/2024

AUTORIZO a contratação direta por Dispensa Eletrônica de licitação, conforme detalhamento:

CONTRATANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

CNPJ:95.548.400/0001-42

CONTRATADO

Nome:

CPFn9
• Pessoa Física.

Razão Social:EXACTY ANALISES QUIMICAS LTDA ME

CNPJ:27.463.015/00014-42
Pessoa Jurídica.

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ANÁLISE DE ÁGUAS

SUBTERRÂNEAS, POÇOS SUBTERRANEOS DE MONITORAMENTO DO ATERRO

SANITÁRIO MUNICIPAL

VALOR R$ 15.691,12 (quinze mil seiscentos e noventa e um reais e doze centavos)

FUNDAMENTO

DA DISPENSA
Art. 75, II, da Lei Federal n2 14.133/21.

DOTAÇÃo

ORÇAMENTÁRIA

11.003.18.541.0024.2084 Manutenção dos serviços de apoio ao Meio
Ambiente
3.3.90.39.00.00.Material, Outros serviços de Terceiros Pessoa Júridica
Fonte 1000 - Recursos Ordinários (Livres) Red. 612
Fonte 1030 -Cota parte da conpensaçãoes financeiras de recursos minerais
CFEM Red 613
Fonte 31073 Apoio financeira aos Municípios AFM Exercícios anteriores Red
747

11.003.18.541.0024.2084 Manutenção do Aterro Sanitário
3.3.90.39.00.00.Material, Outros serviços de Terceiros Pessoa Júridica

Red.618

PUBLIQUE-SE o resultado.
Mauá da Serra, Pr, 07 de Junho de 2024

PAULO CESAR DE ALMEIDA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

3

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2024  Edição Nº:  2636

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/06/2024 às 21:26:40

                               3 / 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ  7

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

4,  o,

'PL D

TERMO DE ADJUDICACÃO E HOMOLOGACÃO

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITACÃO N° 1412024

Eu, Paulo Cesar de Almeida, Secretário Municipal de Administração do Município de Mauá
da Serra, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e
de conformidade com o dispositivo na Lei Federal 14.133 e Decretos n° 104/2023/ 070/2022

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados que foi ADJUDICADA e HOMOLOGADA da
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO NO  14/2024, da empresa abaixo:

ORDEM EMPRESA CNPJ: R$ VALOR

1 Colocada
EXACTY ANALISES

QUIMICAS LTDA ME
27.463 .015/0001-42 R$ 15.691,12

Mauá da Serra, Pr, 07 de Junho de 2024

PAULO CESAR DE ALMEIDA
DECRETO MUNICIPAL 070/2022

SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

4

Mauá da Serra, Sexta-Feira, 07 de Junho de 2024  Edição Nº:  2636

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 07/06/2024 às 21:26:40

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2024-06-07T21:26:40-0300